УТВЕРЖДЕНО
приказом Федерального агентства
по техническому регулированию
и метрологии
от «25» июля 2025 г. № 1506
 Лист № 1
Регистрационный № 95969-25 Всего листов 6
ОПИСАНИЕ ТИПА СРЕДСТВА ИЗМЕРЕНИЙ

Лист № 2
Всего листов 6
Таблица 1 – Структура условного обозначения
№
поля
Описание поля Код поля Расшифровка
1 Обозначение применения
Х Для холодной воды
Г Для холодной и горячей воды
2 Диаметр условного прохода
40 Диаметр условного прохода 40 мм
50 Диаметр условного прохода 50 мм
65 Диаметр условного прохода 65 мм
80 Диаметр условного прохода 80 мм
100 Диаметр условного прохода 100 мм
125 Диаметр условного прохода 125 мм
150 Диаметр условного прохода 150 мм
3 Импульсный выход
И Есть
– Нет
4 Индекс
М
Присваивается изготовителем